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Besvarelse vedr. plangrundlag for boldbanerne ved 
Sundby Idrætspark 

 
Medlem af Borgerrepræsentationen Gorm Gunnarsen (Ø) har den 20. 

maj 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Jeg vil gerne kende det nuværende plangrundlag for trekanten mellem 

Englandsvej, Irlandsvej og Sundbyvestervej og beder samtidig forvalt-

ningen om at redegøre for de ændringer i den nuværende arealanven-

delse (og den nugældende kommuneplan), som realiseringen af planer 

forbundet med overførselssagens ØK35 vil indebære. Der bedes også 

specifikt om en redegørelse for planerne for det åbne areal, der nu be-

nyttes til boldbaner. 

Svar 

Trekanten mellem Englandsvej, Irlandsvej og Sundbyvestervej er opdelt 

i to områder, som begge ligger i en O-ramme (Områder til institutioner 

og fritidsområder) i kommuneplanen (se kort på næste side). Den stør-

ste del af området, som indeholder idrætsanlæggene og Englandspar-

ken, ligger i kommuneplanramme O1 – dvs. uden tildelt bebyggelses-

procent eller maksimal bygningshøjde. O1-områderne anvendes blandt 

andet til sports- og fritidsanlæg, parker og legepladser samt områderne 

tilhørende drifts- og servicefunktioner. I kommuneplanrammen er tilfø-

jet, at der kan opføres eller indrettes mindre bebyggelse til fritids-

hjem/klubber i forbindelse med eksisterende sportsklubbers lokaler. 

Området er ikke omfattet af en lokalplan. 

I det sydvestlige hjørne af området, som omkranses af Grønløkkevej, lig-

ger Højdevangens Skole. Dette område ligger i kommuneplanramme 

O2 med en bebyggelsesprocent på 110 og en maks. højde på 24 m. 

Området er ikke omfattet af en lokalplan.  
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Realiseringen af planer forbundet med overførselssagens ØK35 udar-

bejdes af Økonomiforvaltningen. Økonomiforvaltningen har oplyst, at 

der ikke foreligger et konkret projekt på nuværende tidspunkt, Når der 

foreligger et konkret forslag, vil Teknik- og Miljøforvaltningen kunne 

svare på, hvilke ændringer i plangrundlaget disse vil kræve.  

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke nye planer for det åbne 

areal, der nu benyttes til boldbaner. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik- 

og-miljøudvalget. 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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